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Nimm kostenlos an spannenden Veranstaltungen teil und entdecke die Höhepunkte je­
der Saison. Lerne traditionelle Handwerke kennen und schmecke dich durchs Ötztal bei 
kostenlosen regionalen Verkostungen. Material-Testivals, Schnupperkurse und Kennen­
lernangebote sind genauso Teil deiner Ötztal Inside Card wie 10 % Ermäßigung auf alle 
buchbaren Erlebnisse des Ötztals. Von Bike-Touren über Raftingerlebnisse bis hin zum 
Skikursangebot. Außerdem parkst du mit der Ötztal Inside Card auf 16 Parkplätzen kos­
tenlos und benützt sogar alle Öffis des Ötztals im Winter & Sommer gratis. Als Gast im 
Hotel Alpenaussicht bekommst du deine Ötztal Inside Card kostenlos. Einfach die E-Mail 
mit Zugangslink, die wir dir nach deiner Buchung schicken, öffnen und die Karte per App 
auf dein Handy laden. Fertig – deinem unvergesslichen Bergurlaub im Ötztal kann nichts 
mehr im Weg stehen. 

Mit deinem Hotel Alpenaussicht in Obergurgl gibts für dich sogar noch mehr Vorteile. Du 
bekommst von uns die Summer Card zusätzlich und völlig kostenlos. Damit stehen dir alle 
Möglichkeiten offen. Benutze einmal täglich eine von 12 Sommerbergbahnen zum Null­
tarif, freu dich über kostenlose Eintritte in Schwimmbäder, Badeseen, Museen und viele 
weitere spannende Freizeiteinrichtungen. Ein Höhepunkt – bzw. zwei Höhepunkte – sind 
die jeweils einmaligen kostenlosen Eintritte bzw. Ermäßigungen (je nach Zeitraum) in die 
AREA 47 sowie den AQUA DOME in Längenfeld.

Die Summer Card ist in den geöffneten Sommermonaten in unseren Tagespreisen inklu-
diert und gilt für deinen gesamten Aufenthalt (NICHT gültig am Anreisetag!). Ein absolutes 
Premium-Upgrade für deinen Sommerurlaub im Ötztal!

Mehr dazu unter www.alpenaussicht.at

Das Ötztal heißt dich willkommen mit 
unzähligen Vorteilen für deinen Bergurlaub

Mehr vom Sommer 
mit der Summer Card

GANZJÄHRIG INKLUDIERT: DIE ÖTZTAL INSIDE CARD BERGSOMMER 
28.06.25 – 13.09.25

ab Preis / Tag 
1 – 6 Nächte 

mit HP

ab Preis / Tag 
ab 7 Nächten 

mit HP

ab Preis / Tag 
Übernachtung 
mit Frühstück

EINZELZIMMER 
ROYAL 
Typ A: 21 m2 für 1 – 2 Personen

Dusche, WC, Föhn, Kosmetikspiegel, Telefon, Kabel-TV, WLAN, Safe, Schreibtisch, 
Garderobe, Gemeinschaftsbalkon nach Westen €	 139,– €	 134,– €	 124,–

DOPPELZIMMER 
ALPENROSE 
Typ E: 35 m2 für 2 – 4 Personen

Teilweise mit Schiebetür zwischen Schlaf- & Wohnraum, Dusche od. Badewanne, 
getrenntes WC, Föhn, Kosmetikspiegel, Telefon, Kabel-TV, WLAN, Safe, Schreibtisch, 
Sitzcouch, Garderobe, Balkon nach Westen 

€	 119,– €	 114,– €	 104,–

DOPPELZIMMER 
ZIRMKOGEL 
Typ F: 50 m2 für 2 – 5 Personen

Großer Schlafraum mit Sitzcouch, zusätzlicher Schlafraum mit Stockbett, Badewanne, 
getrenntes WC, Föhn, Kosmetikspiegel, Telefon, Kabel-TV, WLAN, Safe, Schreibtisch, 
Garderobe, abgetrennter Balkon nach Westen 

€	 129,– €	 124,– €	 114,–

DOPPELZIMMER 
STOCKKOGEL 
Typ G: 55 m2 für 2 – 4 Personen

2-stöckige Suite mit separatem Schlafraum, Wohnraum mit 2 separaten Einzelbetten, 
Badewanne, getrenntes WC, Föhn, Kosmetikspiegel, Telefon, Kabel-TV, WLAN, Safe, 
Schreibtisch, Garderobe, kleine Terrasse nach Westen 

€	 129,– €	 124,– €	 114,–

ab Preis pro Apartment / Tag

APARTMENT  
KÖNIGSKOGEL 
85 m2 für 3 – 7 Personen

Vollausgestattete Wohnküche, Sitzecke im Erker, zwei Schlafzimmer mit Doppelbett, 
zusätzl. Schlafmöglichkeit in der Wohnküche, drei Badezimmer mit Dusche oder 
Badewanne, WC und Föhn, Safe, TV, WLAN, Balkon nach Osten und Süden

€ 411,–

APARTMENT  
HANGERER 
80 m2 für 3 – 6 Personen

Vollausgestattete Wohnküche, Sitzecke nach Süden, zwei Schlafzimmer mit Doppel­
bett, zusätzl. Schlafmöglichkeit in der Wohnküche, drei Badezimmer mit Dusche, WC 
und Föhn, Safe, TV, WLAN, Balkon nach Süden

€ 441,–

APARTMENT  
ARNIKA 
70 m2 für 3 – 6 Personen

Vollausgestattete Wohnküche, Sitzecke, zwei Schlafzimmer mit Doppelbetten, zwei 
Badezimmer mit Dusche, WC und Föhn, Safe, TV, WLAN, Balkon nach Westen € 378,–

APARTMENT  
FESTKOGEL 
54 m2 für 1 – 4 Personen

Vollausgestattete Wohnküche, Sitzecke, Schlafzimmer mit Doppelbett, zusätzl. 
Schlafmöglichkeit in der Wohnküche, zwei Badezimmer mit Dusche, WC und Föhn, 
Safe, TV, WLAN, Balkon nach Osten

€ 274,–

APARTMENT  
LIEBENER 
58 m2 für 2 – 4 Personen

Vollausgestattete Wohnküche mit Backofen, Sitzecke im Erker, Schlafzimmer mit 
Doppelbett, zusätzl. Schlafmöglichkeit mit eigenem WC (Wohnküche), Badezimmer 
mit Badewanne, WC und Föhn, Safe, TV, WLAN, Balkon nach Süden

€ 314,–

APARTMENT  
GLETSCHER 
120 m2 für 4 – 8 Personen, 2-stöckig

Vollausgestattete Wohnküche, Sitzecke nach Süden, zwei Schlafzimmer mit Doppel­
bett, zwei Einzelzimmer mit insgesamt drei Einzelbetten, zusätzl. Schlafmöglichkeit 
in der Wohnküche, drei Badezimmer mit Badewanne oder Dusche, WC und Föhn, 
Safe, TV, WLAN, Balkon nach Süden

€ 708,–

Sommerpreise 2025
ZIMMER: Bei den hier angeführten Preisen handelt es sich um ab Preise pro Person und Nacht für 1 bis 6 Nächte bzw. ab 7 Nächten. Infos zum genauen Tagespreis finden Sie online auf 
www.alpenaussicht.at oder Sie schicken uns eine Anfrage an hotel@alpenaussicht.at. Ortstaxe: € 4,00 pro Person/Tag.

APARTMENTS: Bei den hier angeführten Preisen handelt es sich um ab Preise pro Apartment und Nacht für die angeführte Mindestbelegung. Jede weitere Person € 50,00 pro Nacht. Infos zum genauen Tages- 
preis finden Sie online auf www.alpenaussicht.at oder Sie schicken uns eine Anfrage an hotel@alpenaussicht.at. Ortstaxe: € 4,00 pro Person/Tag. Endreinigung: einmalig extra.

  inklusive Halbpension         ohne Verpflegung



ANGEBOTE UND 
RESERVIERUNGSBESTÄTIGUNGEN:
Preise und Ermäßigungen laut aktueller Preisliste 2025, im 
Zweifelsfall oder bei Tippfehlern gelten die Bestimmun­
gen und Preise laut aktueller Preisliste 2025. 
LAST MINUTE BZW. KURZFRISTIGE ANGEBOTE:
Bestehende Reservierungen können nicht auf Last Minute 
bzw. kurzfristige Angebote abgeändert werden.  
AN- UND ABREISE:
Anreise: ab 15 Uhr
Abreise: bis 10 Uhr 
VERSPÄTETE ANREISE:
Bei einer verspäteten Anreise nach 18 Uhr bitten wir Sie, 
uns dies telefonisch mitzuteilen.  
ANZAHLUNG:
Mit Einlangen Ihrer Anzahlung laut Reservierungs­
bestätigung gilt die Reservierung als verbindlich. Bitte 
haben Sie Verständnis, dass wir etwaige Spesen nicht 
übernehmen können. Spesenfreie Anzahlung an folgen­
de Bankverbindung:
Raiffeisenbank Sölden  
IBAN: AT62 3632 4000 0139 0152 
BIC: RZTIAT22324 
RECHNUNG:
Die Getränkerechnungen werden auf Ihre Gesamtrech­
nung gebucht und können somit am Ende Ihres Aufent­
haltes bezahlt werden. Die Belege werden mit Ihrer Unter­
schrift bestätigt. 
ZAHLUNGSMITTEL:
Bargeld, Maestro, EC-Karte, Mastercard, Visa. 
NICHTRAUCHER:
Wir bitten um Verständnis, dass im gesamten Hotel nicht 
geraucht werden darf. Ascher stehen am Haupteingang 
zur Verfügung.  
SPEISESAAL:
Wir bitten um Verständnis, dass wir aus organisatorischen 
Gründen keine fixen Tische bzw. Fensterplätze reservieren 
können. 
MAHLZEITEN:
Wir bitten um angemessene Kleidung zu den Mahlzeiten. 
Für nicht konsumierte Mahlzeiten kann keine Vergütung 
erfolgen. 
STORNIERUNGEN:
Bitte beachten Sie die aktuellen Stornobedingungen auf 
unserer Website unter: www.alpenaussicht.at

REISEVERSICHERUNG:
Aus Erfahrung wissen wir, dass trotz aller Freude auf den 
gebuchten Urlaub kurzfristig immer mal was dazwischen­
kommen kann. Um Kosten und Ärger zu vermeiden, legen 
wir Ihnen den Abschluss einer Stornoversicherung ans 
Herz: Wir empfehlen als Vorsorge für Storno, vorzeitiger 
Abreise und Bergrettung (inkl. Hubschrauberbergung) 
die Hotelstorno Plus oder die umfangreiche Hotelstorno 
Premium Versicherung (inkl. Unfallleistungen) der Euro­
päischen Reiseversicherung. 
 
HAUSTIERE:
Sind aus Rücksichtnahme im gesamten Hotel nicht erlaubt. 
 
ORTSTAXE:
Die Ortstaxe von € 4,00 wird pro Person und Tag extra 
in Rechnung gestellt. Kinder und Jugendliche unter 15 
Jahren bezahlen keine Ortstaxe.
 
ALLGEMEINE INFOS ZIMMER:
+	 Die Preise verstehen sich pro Person und Nacht, inklu­

sive Halbpension, exklusive Ortstaxe. 
+	 Die Zimmer werden nach Verfügbarkeit vergeben. Die 

Grundrisse und Möblierung können variieren.
+	 Gerne erfüllen wir Ihren Zimmerwunsch, fixe Zimmer­

nummern können wir jedoch nicht garantieren.
+	 Ermäßigungen: Die Ermäßigungen sind nur im Zimmer 

der Eltern bzw. bei 2 vollzahlenden Personen gültig:
	 – Kinder von 0 bis 2 Jahren bezahlen € 20,00 pro Tag  
	 – Kinder von 3 bis 6 Jahren –50% 
	 – Kinder von 7 bis 14 Jahren –30% 
	 – Erwachsene von 15 bis 99 Jahren –20%
 
ALLGEMEINE INFOS APARTMENTS:
+	 Die Preise verstehen sich für die angegebene Mindest­

belegung pro Apartment und Nacht, exklusive Ortstaxe, 
Verpflegung und Endreinigung.

+	 Jede weitere Person bezahlt € 50,00 pro Nacht.
+	 Die Endreinigung beträgt € 75,00 pro Apartment und 

Aufenthalt.
+	 Informationen über Zusatzleistungen wie Frühstück und 

Abendessen finden Sie auf unserer Website.
+	 Kurzaufenthalte: Bei Buchungen bis zu 4 Nächten 

verrechnen wir einen Kurzaufenthaltszuschlag. Kurz- 
aufenthalt bei 1 – 4 Nächten plus 10 %.

Wir haften nicht für Krankheit, Unfall, Wetter und Sons-
tiges. Wir empfehlen Ihnen, eine Reiseversicherung ab-
zuschließen.

Allgemeine Informationen

Familie Ribis 
Schlossweg 1, 6456 Obergurgl

T: +43 5256 6236 
F: +43 5256 632 440

hotel@alpenaussicht.at 
www.alpenaussicht.at   




